Совет Рыбно-Слободского муниципальногорайона

Республики Татарстан

                                                                 РЕШЕНИЕ № XLVI-2

пгт. Рыбная Слобода                                                                  от 22 октября 2019 года

О внесении изменений в Положение о

муниципальном земельном контроле на

территории Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан, утвержденное решением

Совета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан от 24.07.2017 года №XX-7

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от

26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля", Совет Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле за

использованием земель на территории Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан от 24.07.2017 года №XX-7,

следующие изменения:

Пункт 88 раздела 3.10 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках

осуществления муниципального земельного контроля выявлен факт размещения

объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не

допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным

использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями

использования земельных участков, муниципальный инспектор в срок не позднее

пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного

самоуправления поселения по месту нахождения данного земельного участка или в

случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган

местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении

самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный

факт».

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан Вафина Ф.М.

Глава

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                           И.Р. Тазутдинов

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/